香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚
賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

中國中鐵股份有限公司
CHINA RAILWAY GROUP LIMITED
（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

（股份代號：390）

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.10B條而作出。

茲載列中國中鐵股份有限公司於2019年10月23日在上海證券交易所網站刊登的
「中國中鐵股份有限公司2019年第三季度主要經營數據公告」，僅供參閱。

承董事會命
中國中鐵股份有限公司

董事長
張宗言

2019年10月23日

於本公告日期，本公司的執行董事為張宗言（董事長）及章獻；獨立非執行董事為
郭培章、聞寶滿、鄭清智及鍾瑞明；非執行董事為馬宗林。

A 股代码：601390        A 股简称：中国中铁         公告编号：临 2019-070

H 股代码：00390         H 股简称：中国中铁

中国中铁股份有限公司

2019 年第三季度主要经营数据公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误

导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个

别及连带责任。

一、主要经营情况

1.按业务类型统计

单位：亿元  币种：人民币

业务类型

2019 年 7-9 月 本年累计

同比增减

(%)
新签项目

数量（个）
新签合同额

新签项目

数量（个）
新签合同额

基础设施建设（注①） 786 3102.9 2495 9081.9 17.9

其中

铁路 109 481.4 449 1490.0 11.0

公路 50 322.1 169 1216.4 -13.5

市政及其他 627 2299.4 1877 6375.5 28.8

其中：城轨 59 282.1 246 1358.2 -3.6

勘察设计与咨询服务 / 53.0 / 174.0 -6.5

工业设备与零部件制造 / 110.8 / 271.6 1.7

房地产开发（注②） / 175.9 / 420.7 15.5

其他业务 / 440.8 / 948.6 -4.7

合计 / 3883.4 / 10896.8 14.5

注：

① 上述基础设施建设业务本年累计新签合同额中包含基础设施投资类业务新签

合同额 1512.8 亿元，同比增长 51.2%。

②房地产开发的新签合同额是指公司房地产销售签约的合同额。

2.按地区分布统计

地区分布 新签合同额（亿元人民币） 同比增减（%）

境内 10308.5 13.6

境外 588.3 34.8

合计 10896.8 14.5

3．房地产开发经营情况

 2019 年 7-9 月 本年累计

面积/金额 面积/金额 同比增减（%）

新增土地储备（万 m2） 29.97 140.73 -17.46

开工面积（万 m2） 309 605 44.05

竣工面积（万 m2） 69 105 -33.54

签约面积（万 m2） 73 313 3.3

签约金额(亿元人民币)  175.85 420.65 15.44

二、已签订尚未执行的重大项目进展情况

公司目前无已签订尚未执行的重大项目。

上述经营指标和数据为初步统计数据，由于存在各种不确定性，上述

经营指标和数据与定期报告披露的数据可能存在差异，仅供参考。

特此公告。

中国中铁股份有限公司董事会

2019 年 10 月 24 日